Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 001/2023/SECOM - TIPO TÉCNICA E PREÇO

SECOM-PRO-2023/01037 (SECOM)

RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
001/2023/SECOM TIPO TÉCNICA E PREÇO, conforme previsto na Lei n. 12.232/2010 e complementarmente pela Lei
14.133/21, sendo a 4° Sessão Pública.

Objeto: Contratação de 05 (cinco) agências de propaganda para a prestação de serviço de publicidade para o Governo do
Estado de Mato Grosso, sem segregação em lotes, itens ou contas publicitárias, cujas atividades têm por objetivo: estudo,
planejamento, conceituação, concepção, criação, intermediação, supervisão e execução de estratégias e ações de
publicidade e atividades complementares, assim como a distribuição da comunicação aos veículos e demais meios de
divulgação, conforme especificações e condições técnicas constantes no Edital e em seus anexos..

A Comissão Permanente de Licitação torna público o RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO DAS HABILITAÇÕES,
constatou-se a conformidade com as condições estabelecidas no item 14 do edital por todas as empresas que
apresentaram as respectivas documentações, sendo declaradas habilitadas na Concorrência Pública nº 001/SECOM/2023
as agências: ZIAD A FARES PUBLICIDADE, SOUL PROPAGANDA, GENIUS PROPAGANDA, CASA D’IDEIAS E
AGÊNCIA NACIONAL, em ordem de classificação conforme planilha abaixo:

Classificação Agência Nota final
geral Situação

1° ZF 96,74 Habilitada

2° SOUL PROPAGANDA 90,32 Habilitada

3° GENIUS PUBLICIDADE 88,14 Habilitada

4° CASA D’IDEIAS 87,68 Habilitada

5° NACIONAL 84,95 Habilitada

Em observância ao tópico 18 do edital citado, o prazo recursal será contado da seguinte forma: abrindo-se prazo recursal
de 05 (cinco) dias úteis, a contar do dia útil imediatamente posterior ao da ocorrência desta sessão, para interposição de
recurso, especificamente quanto à documentação de habilitação inserida nos portais: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/# e
https://www.secom.mt.gov.br/licitacoes.

Informações (65) 3613-4300/4318/ e-mail: licitacao@secom.mt.gov.br. Horário: Segunda a Sexta-feira das 08:00 as 18:00
(horário de Cuiabá/ MT)

Cuiabá (MT), 07 de agosto de 2023.

Lauberto Ferreira da Conceição

Presidente da Comissão Especial de Licitação

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 8e553aa5

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T08:51:50-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial